sancionatoria: 

Conclusión 1 

1. La Agrupación no presentó las cotizaciones que sirvieron de base para 

determinar el costo de alquiler promedio por concepto del contrato de comodato 

celebrado con el C. Guillermo Gerardo Urrutia Lerma, el cual reportó por $48,000.00 

(cuarenta y ocho mil pesos 00/100 MN), incumpliendo con lo dispuesto en el artículo 

45 del Reglamento. 

En consecuencia, la agrupación política vulneró lo establecido en el artículo J 
45 del Reglamento. De lo asentado en el Dictamen Consolidado con relación \ / 

a lo descrito en el presente apartado, se desprende que se respetó ip't

[...]

La Agrupación no reportó en su Informe Anual de 2017, ni registró 

contablemente gasto e ingreso alguno derivados del contrato de comodato por el 

bien inmueble y sus servicios que ocupó en el desarrollo de sus actividades como 

oficina, los cuales ascienden a un monto total de $43,200.00 (cuarenta y tres mil 

doscientos pesos 00/100 MN), determinado del costo mensual por $3,600.00 (tres 

mil seiscientos pesos 00/100 MN) que se señala en dicho contrato. 

En consecuencia, la agrupación política vulneró lo establecido en el artículo 

27, fracción I del Reglamento. De lo asentado en el Dictamen Consolidado 

con relación a lo descrito en el presente apartado, se desprende que se